Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Ofício nº 262/2023-GAB.SEGEF Ananindeua, 23 de maio de 2023

V.Exa.

EGILASIO ALVES FEITOSA

Prefeito Municipal de Inhangapi

Assunto: Adesão à Ata oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2023-PMI.

Senhor Prefeito,

Honrado em cumprimentá-lo, diante da atual situação do estoque de material de

expediente da Secretaria de Gestão Fazendária de Ananindeua/PA, o departamento de compras

realizou a pesquisa nos portais públicos estaduais e municipais com intuito de identificar atas de

registro de preços que possuíssem valores melhores as propostas recebidas e identificou que os

itens descritos na Ata de Registro de preços nº 02.1/2023, oriunda do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços nº 003/2023-PMI, e com validade por 12 meses, são os necessários para

garantir a qualidade do trabalho desenvolvido  e dos serviços prestados aos contribuintes que

utilizam dos serviços da SEGEF.

Assim, com fundamento no Artigo 22 do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013,

justificamos que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade,

economicidade, eficácia e eficiência, fator que propicia segurança de que os materiais adquiridos

atenderá a demanda desta Secretaria além de proporcionar presteza, celeridade e pronto

atendimento.

Isto posto, solicitando manifestação deste órgão gerenciador da ata sobre a

possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela

abaixo. E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, caso seja possível a adesão,

solicitamos que a PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI, por meio de seu representante

legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO A ATA.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos e renovamos nossos

mais elevados protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

Anexo:

3

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.1/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 003/2023-PMI –

Empresa vencedora F F DE ALENCAR EIRELI

Travessa WE 43, Cidade Nova VIII, Nº 182, Bairro Cidade Nova, CEP: 67.133-260,
Ananindeua/Pará, inscrita no CNPJ sob nº 09.165.782/0001-93, representado pelo Sr. Fábio

Ferreira de Alencar, portador da Carteira de Identidade RG nº 3298495 – SSP/PA e CPF sob o nº
634.028.582-15; residente e domiciliado na Rodovia Augusto Montenegro, Nº 6955, Cond.

Cidade Jardim II, Quadra 08, Casa 15, Bairro: Parque Verde, Belém/PA

ITEM PRODUTO UND QTDE VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL

1 BARBANTE   2  R$                     7,19   R$                14,38

2 BLOCO PARA RECADO PCT C/4 BLOCOS 51X38 PCT 20  R$                     5,49   R$              109,80

3 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PCT C/ 100
UNIDADES

PCT 2

 R$                    49,99   R$                99,98

4 CLIPS 4/0 CAIXA C/ 50 UNIDADES CX 20  R$                     3,47   R$                69,40

5 CLIPS 6/0 CAIXA C/ 50 UNIDADES CX 20  R$                     3,47   R$                69,40

6 COLA BRANCA 90GR CAIXA C/ 12 UNIDADES CX 3  R$                    29,99   R$                89,97

7 COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO UND 3  R$                    20,99   R$                62,97

8 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE
C/ 100 UNIDADES

PCT 2

 R$                    28,99   R$                57,98

9 CORRETIVO LIQUIDO CAIXA C/ 12 UNIDADES CX 3  R$                    31,99   R$                95,97

10 ENVELOPE PARA OFÍCIO BRANCO UND 100  R$                     1,48   R$              148,00

11 FITA DUPLA FACE ESTREITA 12MM X 30M UND 3  R$                    10,94   R$                32,82

12 FITA CREPE LARGA 47 MMX50M UND 6  R$                    17,09   R$              102,54

13 FITA DUREX PARA EMPACOTAMENTO
45MMX45M

UND 6

 R$                     4,99   R$                29,94

14 FITA GOMADA GRANDE 48MM X 50M UND 6  R$                     7,97   R$                47,82

15 GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5.000 UNIDADES CX 30  R$                     4,99   R$              149,70

16 PAPEL A4 RESMAS C/ 500 FOLHAS RSM 1400  R$                    29,94   R$          41.916,00

17 PERFURADOR DE METAL 2 FUROS PARA 20
FOLHAS

UND 10

 R$                    19,99   R$              199,90

18 RÉGUA DE 30 CM UND 20  R$                     0,80   R$                16,00

19 RÉGUA DE 50 CM UND 10  R$                     4,49   R$                44,90

 TOTAL GERAL

   R$   43.357,47

		2023-05-23T10:07:35-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249